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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện công tác tuyên truyền trực quan  

về xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện 

 

Căn cứ Quyết định 1635/QĐ-UBND ngày 16/5/2023 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt Kế hoạch các xã đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng 

cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mới và huyện đạt chuẩn nông thôn mới trong năm 

2023, trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 14/3/2023 của UBND huyện về xây 

dựng huyện Tây Sơn đạt chuẩn nông thôn mới trong năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 22/02/2023 của UBND huyện về 

truyền thông phục vụ Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai 

đoạn 2021 - 2025, Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện 

công tác tuyên truyền trực quan về xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện, với 

những nội dụng cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền, cán bộ, 

công chức, viên chức và các tầng lớp nhân dân trong huyện về mục đích, ý nghĩa của 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, nhằm thu hút sự tham gia 

của người dân, cộng đồng trong thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới của 

huyện và địa phương. 

- Nhằm khuyến khích người dân tăng cường xây dựng và phát triển kinh tế, nâng 

cao chất lượng cuộc sống, thúc đẩy sự phát triển ổn định và bền vững của nông thôn 

gắn với công tác bảo vệ môi trường, xây dựng diện mạo nông thôn sáng - xanh - sạch - 

đẹp. 

2. Yêu cầu 

Nội dung, hình ảnh tuyên truyền cần phải rõ ràng, dễ hiểu, dễ tiếp cận, phù hợp 

với quy định của Nhà nước và đặc điểm, tình hình của địa phương; công tác triển khai 

thực hiện phải đảm chắc chắn và an toàn. 
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II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  

1. Nội dung 

Sử dụng tranh cổ động có lồng ghép các nội dung khẩu hiệu về tuyên truyền 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; về mục tiêu phát triển kinh 

tế - xã hội trên địa bàn huyện theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXI, 

nhiệm kỳ 2020 - 2025; đồng thời kết hợp nội dung khẩu hiệu về Đảng, Bác Hồ, Nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam…  

2. Hình thức: Tuyên truyền trực quan bằng panô. 

3. Số lượng: 20 tấm panô, kích thước 2m x 1m. 

4. Địa điểm: Trên địa bàn xã Vĩnh An (Trên trục đường từ Bầu ông Chánh đến 

trung tâm hành chính xã Vĩnh An). 

5. Thời gian: Thực hiện hoàn thành trong quý IV năm 2023.  

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ ngân sách Nhà nước; các nguồn vận động, tài trợ và các nguồn thu hợp pháp 

khác. 

        VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức khảo 

sát vị trí lắp đặt, xây dựng xây dựng makét, tổ chức in ấn và lắp đặt các panô tuyên 

truyền trực quan trên địa bàn xã Vĩnh An đảm bảo nội dung, kích thước, thời gian theo 

quy định. 

- Lập dự trù kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch báo cáo Ủy ban nhân dân 

huyện xem xét quyết định. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện  

Tiến hành thẩm định, tham mưu, đề xuất UBND huyện bố trí kinh phí cho 

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện để tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch đạt hiệu 

quả; đồng thời hướng dẫn đơn vị thực hiện thanh, quyết toán theo đúng quy định. 

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện 

Phối hợp cung cấp nội dung thông tin, khẩu hiệu tuyên truyền về nông thôn mới 

cho Phòng Văn hóa và Thông tin huyện để phục vụ xây dựng panô tuyên truyền trực 

quan nông thôn mới trên địa bàn xã Vĩnh An. 
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4. UBND xã Vĩnh An 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện thực hiện khảo sát vị trí lắp 

đặt panô tuyên truyền trực quan về xây dựng nông thôn mới trên địa bàn. 

- Thực hiện tiếp nhận, quản lý, sử dụng hiệu quả hệ thống panô khi đã triển khai 

lắp đặt; đồng thời có kế hoạch lắp đặt bổ sung hoặc sửa chữa, thay thế khi hệ thống 

panô đã bị hư hỏng, nội dung không còn phù hợp với tình hình của địa phương. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện công tác tuyên truyền trực quan  

về xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa 

phương có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:  
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành huyện; 

- UBND xã Vĩnh An; 

- CVP, PVP, C3; 
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Bùi Văn Mỹ 
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